
 

 

 

  
Elsa Kuitunen    Krista Särkkä 

 
Salossa naiset suuntaavat uusille urille 
METALLIALA JA MAARAKENNUS SOPIVAT LEIDEILLE 
 
Salon seudun aikuisopistossa naisia rohkaistaan tar ttumaan haasteeseen ja 
toteuttamaan haaveitaan. Iron Ladies ja Heavy Machi ne Ladies -ryhmät madaltavat 
naisille kynnystä lähteä perinteisille miesten aloi lle.  
 
Iron Ladies perustettiin Salon seudun aikuisopistoon jo 90-luvulla. Leidit suorittavat naisille 
suunnatussa koulutusohjelmassa kone- ja metallialan perustutkinnon valmistavaa 
koulutusta. Heistä tulee tutkinnon suoritettuaan levyseppähitsaajia tai koneistajia.  
 
Naisten metallialan koulutusohjelma on juurruttanut paikkansa Salon seudulla. Tälläkin 
hetkellä ryhmässä on jatkuvasti 10–15 opiskelijaa. Määrä vaihtelee, sillä koulutukseen on 
jatkuva haku ja opiskelijat etenevät henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman mukaan.  
 
Tuloksekkaat kokemukset Iron Ladies -konseptista kannustivat aikuisopistoa perustamaan 
naisten oman ryhmän myös maarakennukseen. Heavy Machine Ladies syntyi tänä 
vuonna. Ensimmäinen leidi aloitti opintonsa kesäkuussa. 
 
Asiakaspalvelusta kaivinkoneen rattiin 
 
Elsa Kuitusesta  tulee maarakennuskoneenkuljettaja. 23-vuotias loimaalainen Elsa 
kyllästyi ylioppilaaksi tulon jälkeen tekemäänsä toimistotyöhön ja halusi lähteä alalle, jossa 
pääsisi tekemisiin koneiden kanssa.  
 
– Koneet ovat aina kiinnostaneet ja siksi lähdinkin etsimään itselleni täysin uutta ammattia 
koneiden parista. Kynnys lähteä perinteisille miesten aloille oli suuri, mutta kun näin netistä 
Heavy Machine Ladies -koulutusohjelman, päätin heti hakea opiskelupaikkaa, Elsa kertoo. 
 
Elsa tiesi haluavansa ammatilliseen aikuiskoulutukseen, jossa valmistutaan nopeasti ja 
jonka perustana on tekemällä oppiminen. – Pitkä koulutus ei kiinnostanut, koska pitäähän 
sitä elättääkin itsensä, Elsa toteaa. 
 
Koulutus ollut mieluisaa 



 

 

 

 
Elsa aloitti koulutuksen kesäkuussa. Hän pääsi kaivinkoneen rattiin jo heti toisena 
opiskelupäivänään. – Oli hienoa, että sain opiskelupaikan, vaikka en ole koskaan 
aikaisemmin ollut tekemissä kaivinkoneiden kanssa. Pääsin heti myös tositoimiin, Elsa 
iloitsee. 
 
Koulutus on ollut Elsan mielestä erittäin mielenkiintoista, laadukasta ja joustavaa. Hän 
suorittaa rakennusalan perustutkintoon ja maarakennuskoneenkuljettajan tehtäviin 
valmistavaa koulutusta. Se kestää 10 kuukautta, jonka jälkeen alkavat pidemmät 
työssäoppimisjaksot ja osaamisen näyttämiset tutkintotilaisuuksissa. Koko tutkinnon 
suorittaminen vie noin 1,5–2 vuotta lähtötasosta riippuen.  
 
– Koulutus on ylittänyt odotukseni. Joka päivä opin uutta eikä koulutuksessa tehdä mitään 
turhaa. Henkilökohtainen opiskelusuunnitelmani takaa sen, että asioita tehdään siinä 
tahdissa, mikä minulle tuntuu parhaalta, Elsa kertoo. 
 
Työllistymisnäkymät ovat maarakennusalalla hyvät. – Mietin kyllä koulutukseen tullessa 
miten nainen otetaan tällä alalla vastaan. Nyt ei enää pelota. Olen saanut vain positiivista 
palautetta ja kannustusta. Harkitsen jo nyt jatkokouluttautumista esimerkiksi 
maarakennusalan ammattitutkintoon, Elsa toteaa. 
 
Sähköinen testaus vaihtui hitsauspuikkoon 
 
Krista Särkkä , teijolainen 38-vuotias merkonomi tuli aikuisopistoon, koska häneltä meni 
työ alta. Hän oli salolaisessa elektroniikan alan yrityksessä 13 vuotta tekemässä sähköistä 
testausta, mutta tehtaan sulkeminen vei työpaikan. Silloin hän päätti heti, että hän 
kouluttautuu uuteen ammattiin.  
 
- En hakenut töitä, vaan hain koulutukseen. Salon seudun aikuisopiston tarjontaan 
tutustuttuani tiesin, että Iron Ladies olisi minun paikkani. Sanoin miehelle, että minusta 
tulee sitten hitsari!, Krista naurahtaa. 
 
Kone- ja metallialan perustutkintoon valmistavassa koulutuksessa voi valita koneistuksen 
tai hitsauksen erikoistuminen. – Koneistus ei kiinnostanut, sillä hitsauksessa saa tehdä 
käsillä ja se vaatii tarkkuutta ja keskittymistä, Krista kertoo. 
 
Opinnot etenivät ripeästi 
 
Krista aloitti opinnot vuosi sitten. Hän näytti osaamisensa ensimmäisessä 
tutkintotilaisuudessa jo kahden kuukauden opiskelun jälkeen. - Ensimmäinen näyttö 
jännitti, mutta kouluttaja tuki ja kannusti. Hän uskoi osaamiseeni. 
 
Uuteen ammattiin opiskelu voi myös rasittaa. Krista sai rasitusvamman kyynärpäähän, kun 
hän käytti ahkerasti kulmahiomakonetta. – Naisille koneiden käyttö on raskaampaa kuin 
miehille. Se onkin ainut asia, mikä miehet ja naiset erottaa tällä alalla, Krista mainitsee. 
 
Kristan odotukset ovat koulutusta kohtaan täyttyneet. – Opiskelen mieluummin tekemällä 
oppien. Täältä saa samalla myös hyödylliset lupakortit, kuten Ensiapu I:n ja Tulityökortin, 



 

 

 

Krista kertoo.  
 
Kristan tulevaisuus näyttää valoisalta. Hän sai työpaikan teijolaisesta alan yrityksestä. 
Tutkinnon suorittaminen jäi työpaikan saamisen vuoksi muutamaa näyttöä vaille. – Ehkä 
tulen vielä suorittamaan tutkinnon joskus loppuun. Tulevaisuudesta ei koskaan tiedä, 
Krista toteaa. 

 
Salon seudun aikuisopistossa opiskelee vuosittain noin 5 500 asiakasta. Salon seudun aikuisopisto on osa 
Salon seudun koulutuskuntayhtymää, jonka omistaa 16 Salon alueen kuntaa. Palvelutarjonta sisältää 
kehittämispalveluja ja hankkeita työyhteisöille, tutkintoon valmistavia koulutuksia, työelämään valmentavia 
koulutuksia, henkilöstö- ja täydennyskoulutuksia, valmennuksia sekä seminaareja. 


